

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No. 28/2023

PW1- சேகர்

நாள் 13.11.2024

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் 5ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். ஓரளவு எழுத படிக்க தெரியும். விவசாயம் செய்கிறேன். 1ம் பிரதிவாதி அரும்பாவூர் மேட்டுரை சேர்ந்தவர். விவசாயத்தை தவிர முடி திருத்தும் தொழில் செய்கிறேன். நான் நிலங்கள் வாங்கி விற்பதில்லை. தொண்டமாந்துறையை சேர்ந்த ரெங்கராஜ் என்பவர் மூலமாக 1ம் பிரதிவாதியை அணுகினேன். ரெங்கராஜ் வா.சா.ஆ-2 ல் கையெழுத்து எதுவும் போடவில்லை. ரெங்கராஜ் மூலமாக தான் பிரதிவாதியை அணுகி பணம்கேட்டேன் என்ற விவரத்தை பிராதிச் சொல்லவில்லை. நான் ரூ.7,50,000/- கடன் வாங்கியதாக சொல்கிறேன். ரூ.5,50,000/- கிரையத்தொகையாக வா.சா.ஆ-2 காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மீதித்தொகைக்கு பாண்டு கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். பிராதிச் சொல்லவில்லை. பிராதிச் கடனுக்கான வட்டியை எந்த தேதியில் எவ்வளவு ரூபாய் செலுத்தினேன் என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை. ஓராண்டு காலம் வட்டி கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன். அதன் பிறகு வட்டி கொடுத்ததாக பிராதிச் சொல்லவில்லை. ஒப்பந்தம் 1 1/2 ஆண்டுகளுக்கு போடப்பட்டது. அந்த 1 1/2 ஆண்டுகளுக்குள்ளாகவே பொது அதிகாரப்பத்திரம் 2ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். இந்த பவர் பத்திரத்தில் எல்லா அதிகாரமும் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். 10 மாதத்திற்குள் பணத்தை கேட்டார் கொடுக்கமுடியவில்லை என்பதால் அவர் மனைவி பெயருக்கு பவர் எழுதிக் கொடுக்க சொன்னார். அதனால் கொடுத்தேன். இந்த விவரத்தை நான் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலும், பிராதிலும் சொல்லவில்லை. பொது அதிகாரம் எழுதிக் கொடுத்துவிட்டு ஏமாற்றுவதற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்தத்திலேயே 1ம் பிரதிவாதிக்கோ அல்லது அவர் அதிகாரம் பெற்ற நபருக்கோ எழுதிக் கொடுப்பதாக

குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஒப்பந்தம் செய்த பிறகு வேறு ஒரு நபருக்கு அதிக விலைக்கு பேசி 1ம் பிரதிவாதி என்னை கிரையம் செய்ய அழைத்தபோது நான் மறுத்து விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஒப்பந்தப்படி நடக்காததால் தான் பொது அதிகார பத்திரம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. நான் அவரிடம் வட்டிக்கு கடன் வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சாட்சியிடம் அவரது வக்காலத்தில் உள்ள கையெழுத்தை காட்டி கேட்ட போது அவரது கையெழுத்து போல உள்ளதாக தான் ஒப்புக்கொண்டார். பிரமாண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்தை காட்டி கேட்டபோது தன்னுடைய கையெழுத்து என்று ஒப்புக்கொண்டார். கிரைய ரசீது ஆவணத்தை சாட்சியிடம் காட்டி கேட்டபோது தன்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்திலுள்ள கையெழுத்து தன்னுடையதுதான் என்று ஒப்புக்கொண்டார். அந்த ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ-1 ஆகும். நான் பவர் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்த போது கிரைய ரசீதும் எழுதிக்கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி இந்த வழக்கில் என்ன கட்சி செய்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது. பொது அதிகாரப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்த அன்றே முழுகிரையத்தொகையையும் பெற்றுக்கொண்டு நான் கிரைய ரசீது எழுதிக்கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் கிரைய ரசீது எழுதிக்கொடுத்ததை என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் மறுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்பாக நான் பணத்தை திருப்பிக்கொடுக்க போன போதுதான் இந்த வழக்கில் ஏற்பட்ட ஆவணங்கள் பற்றி தெரிந்துக்கொண்டேன். மேற்படி விவரத்தை இந்த வழக்கில் சொல்லியுள்ளேனா என்று தெரியவில்லை. 15.06.2023ந் தேதி நான் பணத்தை திருப்பி கொடுக்க போனதற்கு என்னிடம் ஆள்சாட்சி தான் உள்ளது. நான் என்னுடைய தேவைக்கு சொத்தை விற்பதற்காக தான் ஒப்பந்தம் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கடனுக்காக ஒப்பந்தம் செய்திருந்தால் அந்த ஒப்பந்தத்தை இதுநாள் வரை ரத்து செய்ய நடவடிக்கை எடுத்திருப்பேன் என்று சொன்னால் நான் பணத்தை தயார் செய்ய முடியாததால் ஒப்பந்தத்தை ரத்து

செய்ய நடவடிக்கை எடுக்க முடியவில்லை. இவ்வழக்கு சொத்தின் பட்டா பொது அதிகார பத்திரம் மூலம் கிரையம் வாங்கியவர் பெயருக்கு மாறிவிட்டது என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் பொது அதிகார பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தஅன்றே நான் பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு சுவாதீனம் ஒப்படைத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. இப்போது வரை நான் பயிர் செய்து வருகிறேன். என்னுடைய அனுபவத்தை காட்ட அடங்கல் கணக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. 10.06.2014-ல் 4ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்ட கிரைய பத்திரம் செல்லாது என்று தான் வழக்கு போட்டுள்ளேன். பொது அதிகாரப்பத்திரத்தை இது வரை நான் ரத்து செய்யவில்லை. நான் எழுதிக்கொடுத்த பொது அதிகாரப்பத்திரத்தின் அடிப்படையில் ஏற்பட்ட கிரையம் செல்லாது என்று சொல்ல உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது அண்ணன் கந்தசாமி ரியல் எஸ்டேட் செய்கிறார் என்றால் சரியல்ல. அவருக்கு நிலம் வாங்கி விற்பதில் அனுபவம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது அண்ணனுடன் எனக்கு அதிக பேச்சுவார்த்தை இல்லை. நான் என் அண்ணனிடம் எல்லா விஷயங்களையும் கலந்து கொள்ள மாட்டேன். நான் என் அண்ணனுடன் ஒற்றுமையாக தான் இருக்கிறேன் என்றும் இவ்வாறு கிரையம் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு இல்லை என்று சொல்வது எங்களுடைய வேலை என்றால் சரியல்ல. மலையாளப்பட்டி அத்தியப்பகவுண்டர் மகனுக்கு என் அண்ணன் நிலம் விற்றாரா என்று எனக்கு தெரியாது. எனக்கு மேற்படி விவரம் தெரியும் என்றும், அவரிடமும், பணம் அதிகம் கேட்டு தகராறு செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணன் பெரம்பலூரில் தான் தொழில் செய்கிறார். என் அண்ணன் பெரம்பலூரில் நிலங்கள் வாங்கி விற்கிறார் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணன் கிரஷர் வைத்து வியாபாரம் செய்தார். தற்போது விற்றுவிட்டார். எனவே எனக்கும், என் அண்ணனுக்கும் கிரைய ஆவணங்கள் பொருத்து அனுபவம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. பொது அதிகார ஆவணத்தில் என் அண்ணனும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். நான்

கிரையஒப்பந்தத்தை கிரையம் செய்யும் நோக்கத்தில் தான் போட்டேன் என்றும் அதற்காக பொது அதிகாரப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிரைய பத்திரத்தை ரத்து செய்ய சொல்லி பரிகாரம் கேட்காமல் அந்த ஆவணம் செல்லத்தக்கதல்ல என்று கேட்டுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி என்னிடம் ஒப்பந்தம் போட்டு கிரையம் வாங்கி 4ம் பிரதிவாதியிடம் விற்றுவிட்டார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. நான் கிரையம் செய்ததிலிருந்து தாவா சொத்து பக்கமே போனதில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தினமும் அன்னமங்கலத்திலிருந்து தான் வருகிறேன். நான் கிரையம் கொடுத்ததால் தான் அசல் ஆவணங்கள் அனைத்தும் 1ம் பிரதிவாதியிடம் கொடுத்துவிட்டேன் என்று சொல்வது சரியல்ல. அடமானத்துக்கு தான் கொடுத்தேன். அடமானத்துக்கு அசல் பத்திரங்கள் கொடுக்கமாட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு காலாவரை இல்லை என்றால் சரியல்ல. கிளைமேலாளர், பேங்க் ஆப் இந்தியாவை வழக்கில்சேர்த்ததற்கு காரணம் சுதாகர் வங்கியில் கடன் வாங்கியிருந்தார். அவர் கடனை செலுத்திவிட்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. சுதாகர் இன்னொருவருக்கு சொத்தை விற்கபோனார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சுதாகர் வேறு ஒருவருக்கு சொத்தை விற்கபோனதால்தான் வழக்கு போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றும், எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை

Sd/-A. Balkis, B.L.,
Principal District Judge
Perambalur.