

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.28/2023

DW1-அசோகன்

நாள்.04.08.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

எனக்கு சொந்த ஊர் எ.மேட்டூர். நான் 8 வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு மேட்டூரில் சொந்த வீடு மற்றும் 3 ஏக்கர் வயல் உள்ளது. விவசாயம் செய்கிறேன். ஒரு வருடத்தில் சுமார் 6 மாதம் விவசாயம் இருக்கும். மீதி காலங்களில் வயலுக்கு சென்று உழவு செய்வது மற்றும் ஆடு, மாடுகளை வளப்பது. 2 மாடுகள் மற்றும் 3 ஆட்டு குட்டிகள் வளர்கிறேன். வாதி சேகர் எனக்கு தெரியும். அவர் அன்னமங்கலத்தை சேர்ந்தவர். அவர் எப்படி பழக்கம் என்றால் காடு விற்கிறேன் என்று சொன்னதின் அடிப்படையில் பழக்கம். தொண்டாமந்துறையை சேர்ந்த புரோக்கர் கிருஷ்ணராஜ் மூலம் அவர் பழக்கம். அவர் சொல்லி தான் தாவா சொத்தை வாங்கினேன். கிரய ஒப்பந்தத்தில் கிருஷ்ணராஜ் கையெழுத்து செய்துள்ளார். 3 ஏக்கர் நிலத்தை மட்டுமே விவசாயம் செய்வதற்கு எனக்கு நேரம் சரியாக இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. மேற்கொண்டு விவசாயம் செய்ய முடியும். என்னுடைய ஊரில் இருந்து தாவா சொத்து 12 கி.மீ தூரம் இருக்கும். சொத்தை வாங்கினால் 12 கி.மீ தினமும் போய் வர முடியாது என்றால் அங்கு கூலி வேலைக்கு ஆட்கள் இருக்கிறார்கள். தாவா சொத்து 5 ஏக்கர் 40 செண்ட் ஆகும். நான் முதலில் பாக்கும் போது என்ன பயர் செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் அப்போது மேட்டுக்காடாக இருந்தது. அரசலூர் கிராமம் விவசாய கிராமம் என்றால் சரிதான். அங்கிருக்கும் மக்களுக்கு விவசாயம் தான் வாழ்வாதாரம் என்றால் சரிதான். எனக்கு கிரயம் கொடுத்த சேகர் தாவா சொத்தில் நல்லமுறையில் விவசாயம் செய்துவந்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் விவசாயம் போக லேவாதேவி தொழில் செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை ரூ.11.75லட்சத்துக்கு விலை பேசினேன். அது சம்மந்தமாக ரூ.11.75லட்சத்திற்கு ஒப்பந்தம் செய்து கொண்டோம். 09.04.2012ம் தேதி அந்த ஒப்பந்தம்

செய்துகொண்டோம். ஒப்பந்த தேதியில் ரூ.5லட்சம் கொடுத்தேன். ஒப்பந்த செய்யும் தேதியில் தாவா சொத்தின் மார்க்கெட் மதிப்பு எவ்வளவு என்றால் ரூ.11.75லட்சம் தான் பெறும். நானும், கிருஷ்ணராஜ்மும் விலைகேட்க போனோம். வாதி ரூ.12லட்சம் என்று சொன்னார். நான் ரூ.11.75லட்சத்திற்கு வாங்க ஒப்புக்கொண்டேன்.

வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.