

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.28/2023

DW1- அசோகன்

நாள்.06.08.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

2ம் பிரதிவாதி என் மனைவி என்றால் சரிதான். அவர் இந்த வழக்கில் தனியாக எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 3ம் பிரதிவாதி தொண்டமாந்துறையை சேர்ந்தவர். 3ம் பிரதிவாதி கணவர் பெயர் வாசுதேவன். அவர் எனக்கு உறவினர் கிடையாது. தூரத்து சொந்தமாகும். எங்கள் வீட்டிற்கு அவர் வரபோக இருப்பார் என்றால் எப்போதாவது நல்ல மற்றும் கெட்ட காரியங்களுக்கு வருவார். என்மனைவி பூலாம்பாடியில் பிறந்தார். என்மனைவியுடன் பிறந்தவர்கள் 3 பேர். அவர்கள் நாகராஜ், ஜெயகொடி, செல்வராஜ் ஆகும். அதில் நாகராஜ் இறந்துவிட்டார். 4ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் தான் மேற்படி செல்வராஜ் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் 08.11.2016 ம் தேதியிட்ட கிரய ஒப்பந்தம் நகல் நான் செய்து கொண்டது தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அது வா.சா.ஆ.8 ஆகும். அந்த கிரய ஒப்பந்தத்தை 2024ம் ஆண்டு ரத்து செய்து விட்டேன் என்றால் சரிதான். அதனுடைய நகல் என்னிடம் காட்டப்படுவதாகும். அது வா.சா.ஆ.9 ஆகும். ஊரில் நிறைய பேர்களுக்கு நான் பணம் கொடுக்கும்போது அவர்களிடம் கிரய ஒப்பந்தம் எழுதி வாங்கிக்கொண்டு பின்னர் பணம் செலுத்தும்போது அந்த ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்யும் பழக்கம் எனக்கு உண்டு என்றால் சரியல்ல. கடன் கொடுக்கும்போது கிரய பத்திரம் எழுதி வாங்கிக்கொண்டு கடனை திருப்பி செலுத்தும்போது மீண்டும் கிரய பத்திரம் எழுதி கொடுக்கும் வழக்கும் எனக்கு உண்டு என்றால் சரியல்ல. வாதியுடன் கிரய ஒப்பந்தம் செய்யும்போது எவ்வளவு காலம் என்று பேசிக்கொண்டோம் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. 1 1/2 வருடம் என்று சொன்னால் என்னால் மறுக்கமுடியாது என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. ரூ.5,50,000/-க்கு கிரயம் பேசி ரூ.5லட்சம் ரூபாய் பணத்தை கொடுத்துவிட்டு மீதி

பணத்தை 1 1/2 வருடங்களில் கொடுக்கவேண்டுமென்று பேசிக்கொண்டோம் என்றால் காலஅளவு ஞாபகமில்லை. எனக்கு படிக்கதெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 ஒப்பந்தத்தில் காலஅளவு 1 1/2 வருடம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ரூ.50,000/- கொடுப்பதற்கு எதற்காக 1 1/2 வருட காலம் பேசப்பட்டது என்றால் இடைப்பட்ட காலத்தில் விற்றுவிடலாம் என்ற எண்ணத்தில் நான் இருந்தபோது வாதி அதிக தொகைக்கு நான் விற்றுவிடுவேன் என்றும், தனக்கு வேறு ஆதாரம் வேண்டும் என்று கேட்டதால் ஆட்களை வைத்து பேசி ரூ.11.75 லட்சம் என்று விலைபேசி அதே தேதியில் பவர் பத்திரம் என்மனைவி பெயருக்கு வாதி எழுதிகொடுத்தார். அது பொதுஅதிகார பத்திரம் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 மூலம் ரூ.11.75லட்சம் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் ஏற்கனவே ரூ.5லட்சம் கொடுத்தது போது மீதி பணத்தை அன்றைய தேதியில் கொடுக்கப்பட்டது. அந்த ரசீதில் ஏற்கனவே ரூ.5லட்சம் கொடுத்தவிவரம் எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த ரசீது பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பொதுஅதிகார பத்திரம் எழுதிய அன்றே பத்திர எழுத்தர் அலுவலகத்தில் எழுதப்பட்டது. ரசீதை பதிவு செய்யவேண்டுமென்று நான் கேட்கவில்லை. வாதிக்கு பணம் தேவை பட்டதாலும் வாங்கிய கடனை திரும்ப செலுத்த முடியாததாலும் நான் செல்லும் விவரங்களை அவர் கேட்டுவந்தார் என்றும், அதன்அடிப்படையில் பொதுஅதிகார பத்திரம் மற்றும் ரசீது எழுதி வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரயம் பேசிய அன்று நான் நிலத்தை வைத்துக்கொள்ளவேண்டுமென்று என்ற எண்ணத்தில் பேசினேன். நான் வைத்துக்கொள்ளவேண்டுமென்று என்ற எண்ணத்தில் இருந்திருந்தால் அன்றே கிரயபத்திரம் எழுதிஇருப்பேன் என்றும், வேறு ஒரு நபருக்கு விற்பனை செய்யவேண்டுமென்று எண்ணத்தில் இருந்ததால் கிரய பத்திரம் உடனடியாக எழுதி வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு விற்க வேண்டும் என்ற எண்ணம் எப்போது வந்தது என்றால் எனக்கு கடன் அதிகமான உடன் வந்தது. 04.03.2013ல் மல்லிகாவுடன் என்மனைவி ஒரு கிரய ஒப்பந்தம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த கிரய

ஒப்பந்தத்தில் ரூ.3,89,000/-க்கு கிரயம் கொடுப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி மல்லிகா என்மனைவியின் அத்தை மகள் என்றால் சரியல்ல. தூரத்து சொந்தம். தாவா சொத்தை பொறுத்து வில்லங்கம் ஏற்படுத்தவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் வா.சா.ஆ.4 கிரய ஒப்பந்தம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 10.06.2014ல் அந்த கிரயஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்துள்ளேன் என்றால் எனக்கு ரூபகமில்லை. அன்றைய தேதியிலேயே என்மனைவியின் அண்ணன் மகனான 4ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு பெயர் அளவில் ஒரு கிரய பத்திரம் எழுதி கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை வாதிக்கு திரும்ப கொடுக்க கூடாது என்ற எண்ணத்தில் நிறைய ஆவணங்களை உருவாக்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த அடிப்படையில் தான் வங்கியில் அடமானம் வைத்து 4ம் பிரதிவாதி கடன் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. இந்த உண்மை விவரங்கள் 4ம் பிரதிவாதிக்கு தெரியும் என்பதால் தான் அவர் நீதிமன்றத்திற்கு வந்து கட்சி செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்பெயருக்கு போடப்பட்ட கிரய ஒப்பந்தத்தை நான் ரத்து செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எந்த தேதியில் ரத்து செய்தேன் என்றால் ரூபகமில்லை. பொது அதிகார பத்திரம் எழுதி வாங்குவதற்கு முன்னர் அது ரத்து செய்யப்பட்டது. அது ரத்து செய்யவில்லை என்றும், அந்த வில்லங்கம் அப்படியே இருக்கட்டும் என்று வேண்டுமென்றே விட்டுவைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் லேவா தொழில் செய்கிறேன் என்றும் என்னுடைய வழக்கப்படி வாதி பெற்ற கடன் ரூ.7,50,000/-த்திற்கு கிரய ஒப்பந்தம் எழுதி வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரய ஒப்பந்தம் செய்த தேதியில் தாவா சொத்தின் மதிப்பு ரூ.11.75லட்சம் என்றால் சரியல்ல. நானும், என்மனைவி மற்றும் 3, 4 பிரதிவாதிகள் கூட்டாக சேர்ந்து கொண்டு ஆவணங்களை உருவாக்கியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. தற்போது வாதி பணத்தை கொடுக்க தயாராக இருக்கிறார் என்றால் சரியல்ல. அதிக விலையுள்ள சொத்தை மோசடியாக ரூ.11.75லத்திற்கு வாங்கியுள்ளதாக ஆவணங்களை

உருவாக்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த விவரங்கள் 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கு தெரியும் என்றும் அவர்கள் வந்தால் உண்மையை சொல்லிவிடுவார்கள் என்பதால் அவர்கள் வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் அனுபவம் தற்போதும் வாதியிடம் உள்ளது என்றால் 4ம் பிரதிவாதிக்கு தெரியும். அது பற்றி நேரடியாக எனக்கு தெரியாது. நான் அங்கு போகவில்லை. வாதியிடம் பணத்தை பெற்றுக்கொள்ள நான் கடமைபட்டுள்ளேன் என்றும், வாதிக்கு அவர்கோரும் பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.